重庆市九龙坡区乡村振兴局

关于下达2025年第四批市级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目的公示
按照《关于加强财政衔接推进乡村振兴补助资金项目公告公示的通知》（渝委农办〔2021〕31号）文件要求，现将2025年第四批市级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目下达情况予以公示，下达文号为九龙坡农委〔2025〕119号，公示时间为长期公示。

政务服务便民热线：12345
区乡村振兴局监督电话：023—68650594
区财政局监督电话：023—68783300

区纪委驻区农业农村委纪检监察组电话：023—68055653
重庆市九龙坡区农业农村委员会
2025年9月4日

附件
九龙坡区2025年第四批财政衔接推进乡村振兴项目安排表

单位：万元

	序号
	项目名称
	建设

地点
	建设规模及内容
	投资估算
	市级衔接资金
	企业投资
	绩效目标
	联农带农机制

	1
	重庆特种菌业种植加工国际科创园项目（一期）
	铜罐驿镇英雄湾村
	加工基地建设项目：新建特种菌加工区，占地10亩，生产厂房及管理用房总建筑面积2730平方米，包括生产车间900平方米、物料车间600平方米、烘干房300平方米、冷藏间600平方米、包装加工车间200平方米、办公及辅助用房1000平方米；建设1条食用菌加工生产线，购置清洗、分拣等设备13台/套，配套实施环保工程以及厂区道路、围墙、给排水系统、电力通讯等基础设施工程，形成年产60万斤食用菌产能。
	2500
	1140
	360
	高质量完成重庆特种菌业种植加工国际科创园项目（一期）全部建设内容，通过市级重点项目跟踪指导和区级验收。
	采取浮动分红机制，运营期第1年由公司按衔接资金投资额的3%向联合社分红、第2年至第4年分红比例逐年增加0.5%，分别为3.5%、4%、4.5%，第5年至第15年按5%分红，15年后与合作联合社另行协商分红比例。

在同等条件下，公司优先聘用英雄湾村集体经济组织成员80人，人均年收入增加3万元。公司扶持合作联合社开展“食用菌小院助农致富计划”，为集体经济组织成员提供种植技术指导、菌源供应及种植设备等支持，年均技术培训带动区域农户600人，人均年收入增加6500元。

	食用菌大棚建设项目：新建特种菌种植区，占地10亩，建设食用菌大棚20座以及配套附属设施。

	1000

	合计
	2500
	1140
	1360